ПРОТОКОЛ схода граждан
Брединского сельского поселения для общественного обсуждения условий благоустройства

дворовой территории мкр.Целинстрой в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды

Брединского сельского поселения на 2018-2022 гг.» в 2019 году

п. Бреды

место проведения: Актовый зал ЧОБУ «Брединское лесничество» (Лесхоз)

Присутствовали:

Общественная комиссия:

от 12.12.2018 г.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Глава Брединского сельского поселения -  Стансков
В.А.

Заместитель Главы Брединского сельского поселения
Гуляева М.Н.

Первый заместитель Главы района С.Ю.Сапков
Председатель Совета женщин Брединского
муниципального района -  Живодерова Т.В.
Председатель Совета депутатов Брединского сельского
поселения -  Хаматова Н. А.
Заместитель Председателя Собрания депутатов
Брединского муниципального района -
Бедаш П.М.
Начальник отдела капитального строительства и
проектирования Администрации Брединского
муниципального района -  Дементьев Д.С.
Председатель Брединского районного Совета ветеранов
войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов -  Козлова П.В.
Руководитель депутатского центра Брединского
местного отделения Партии «Единая Россия» - Лаенко
О.В.

Приглашенные:
Литвинова Е.А.- начальник отдела ЖКХ Администрации Брединского муниципального
района,
Войнова Е.И. - ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации Брединского
муниципального района.

Представители Совета депутатов Брединского сельского поселения, специалисты
Брединского сельского поселения, жители мкр.Целинстрой в количестве 7 человек.

Повестка дня:
1.0 финансовом условии участия собственников помещений МКД, в размере не менее 5% от
сметной стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории.
Докладчики: Гуляева М.Н, заместитель главы Брединского сельского поселения.

2.Разное.

За повестку дня ГОЛОСОВАЛИ:

За 100%
Против О %
Воздержались 0%

По первому ВОПРОСУ повестки дня слушали; Гуляеву М.Н.
20 декабря 2017 года на территории Брединского сельского поселения утверждена
муниципальная программа «Формирование современной городской среды Брединского
сельского поселения на 2018-2022 годы».
Согласно утвержденной программы на 2019 год запланировано благоустройство дворовой
территории многоквартирных домов микрорайона Целинстрой, дома № 2,3,4,5,6,7,8.9. В
программу включен минимальный перечень работ: Установка урн, скамеек, устройство
твердого покрытия проездов и тротуаров, устройство парковочных карманов, озеленение.
На основании Перечня поручений Губернатора Челябинской области по итогам заседания
межведомственной комиссии по вопросу реализации на территории Челябинской области
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в рамках
стратегического направления «ЖКХ и городская среда» от 08.11.2018 г. в Порядок
предоставления субсидий местным бюджетам на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды Государственной программы Челябинской
области «Благоустройство населенных пунктов Челябинской области на 2018-2022 годы» будут
внесены изменения. Обязательным условием предоставления субсидии на благоустройство
дворовой территории 2019 году будет являться финансовое участие собственников помещений
МКД в размере не менее 5% от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой
территории. Проект «Формирование современной городской среды» предусматривает
максимальное вовлечение жителей в благоустройство своего двора.
Исходя из того, что сумма субсидий из областного и федерального бюджетов составит 1 370
тыс.рублей, а местного бюджета в размере 59,7 тыс.рублей (всего 1429,7 тыс.руб.) то размер
финансового участия собственников помещения МКД должен составить не менее 71.485 тыс.
рублей (с каждой квартиры около 1 ООО рублей).
После дискуссий и обмена мнениями, жители мкр.Целинстрой п.Бреды было решено отдельно
по каждому дому провести собрания собственников помещений многоквартирных домов,
составить и подписать протоколы.

По первому ВОПРОСУ ГОЛОСОВАЛИ:

За 100% человек
Против О
Воздержались О

Подписи:

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

В.А. Стансков

М.Н. Гуляева